PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2015
N 217
О создании координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского муниципального района
В соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", статьей 14 Закона Нижегородской области от 05.12.2008 N 171-З "О развитии малого и среднего предпринимательства в Нижегородской области", муниципальной программой поддержки и развития малого предпринимательства в Шарангском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы, утвержденной постановлением администрации Шарангского муниципального района от 28 января 2014 года N 52, в целях совместной выработки решений по улучшению экономических, правовых и организационных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в районе, определения наиболее эффективных мер поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, установления взаимовыгодного сотрудничества между органами местного самоуправления и предпринимательскими структурами администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского муниципального района.
3. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
Н.В. Куклева

Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 17.04.2015 г. N 217
Состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского муниципального района

	Председатель Совета

	Саркисов Николай Григорьевич
	Глава администрации Шарангского муниципального района

	Заместитель председателя Совета

	Медведева Алла Вячеславовна
	Заместитель главы администрации, заведующая отделом экономики и имущественных отношений

	Секретарь Совета

	Радостина Валентина Анатольевна

	Ведущий специалист администрации Шарангского муниципального района

	Члены Совета

	Устюжанина Елена Сергеевна
	Начальник финансового управления администрации Шарангского муниципального района

	Саркисова Татьяна Владимировна

	Заведующая организационно- правовым отделом администрации Шарангского муниципального района

	Чесноков Николай Михайлович

	Глава администрации рабочего поселка Шаранга (по согласованию)

	Козлова Любовь Александровна

	Глава администрации Роженцовского сельсовета (по согласованию)

	Лежнина Антонина Васильевна

	Глава администрации Старорудкинского сельсовета (по согласованию)

	Лежнин Сергей Владимирович

	Глава администрации Кушнурского сельсовета (по согласованию)

	Алтаева Ирина Васильевна

	Глава администрации Черномужского сельсовета (по согласованию)

	Качмашева Галина Геннадьевна
	Глава администрации Большерудкинского сельсовета (по согласованию)

	Лежнина Любовь Николаевна
	Глава администрации Щенниковского сельсовета (по согласованию)

	Ермолина Ольга Николаевна
	Глава администрации Большеустинского сельсовета (по согласованию)

	Глушков Александр Анатольевич
	Директор ООО «Кедр» (по согласованию)

	Куклин Иван Иванович
	Генеральный директор ООО «Партнер» (по согласованию)

	Бахтин Александр Михайлович
	Директор ООО «Транзит-сервис» (по согласованию)

	Зыков Олег Леонидович
	Директор ОАО «Маслодел» (по согласованию)

	Медведев Олег Алексеевич
	Директор ООО «Крона» (по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 17.04.2015 г. N 217
Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Шарангского муниципального района района (далее - Координационный совет) является коллегиальным совещательным органом по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

1.2. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

 1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, нормативно-правовыми актами Шарангского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

Задачами Координационного совета являются:

2.1. Разработка предложений по определению приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства в районе.

2.2. Содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности, вовлечение предпринимателей в процесс социального партнерства.

2.3. Анализ, обобщение и обсуждение проблем и вопросов, затрагивающих интересы и права субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. ПРАВА КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

Координационный совет имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке сведения, необходимые для выполнения возложенных на Координационный совет задач.

3.2. Приглашать и заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, субъектов малого и среднего предпринимательства, иных юридических и физических лиц.

4. СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА, ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

4.1. Координационный совет формируется из представителей органов местного самоуправления района, предпринимательского сообщества, иных органов и организаций, заинтересованных в решении задач, стоящих перед Координационным советом, и утверждается постановлением администрации Шарангского муниципального района.

4.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.3. Дата, время проведения и проект повестки дня очередного заседания определяются председателем Координационного совета или в его отсутствие заместителем председателя.

4.4. Секретарь Координационного совета организует подготовку заседаний, формирует проекты документов, подлежащих обсуждению, другие материалы и доводит их до сведения членов Координационного совета не позднее, чем за 3 дня до заседания.

4.5. Обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет отдел по экономике администрации Шарангского муниципального района.

4.6. Координационный совет прекращает свою деятельность после принятия соответствующего постановления администрации Шарангского муниципального района.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

5.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости.

5.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Координационного совета.

5.3. Решения Координационного совета принимаются квалифицированным числом 2/3 голосов от числа присутствующих. Периодичность проведения заседания Координационного совета – по мере необходимости.

5.4. По итогам заседания Координационного совета оформляется протокол. Протокол заседания подписывает председатель Координационного совета или в его отсутствие заместитель председателя и секретарь.

Радостина В.А

2-19-22

Зав. орг. – прав. отделом